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وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۳۳۲ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز 
گذشته تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۷۲ 
هزار و ۹۰ نفر رسید و تاکنون 1 میلیون و 971 هزار و 64 
نفر از بیماران به طور کامل بهبود یافته و از بیمارستان ها 

ترخیص شده اند.
وزارت  عمومی  روابط  مرکز  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز گذشته در اطلاعیه 
قطعی  معیارهای  اساس  بر  و  دیروز  تا  کرد:  اعلام  ای 
تشخیصی، ۱۷ هزار و ۸۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که دو هزار و ۳۹۰ نفر از آن ها بستری 
شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو میلیون و 

۵۱۶ هزار و ۱۵۷ نفر رسید.
وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تاکنون یک میلیون و 
۹۷۱ هزار و ۶۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند. پنج هزار و ۴۲۱ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها 
تحت مراقبت قرار دارند و ۱۵ میلیون و ۹۶۱ هزار و ۱۷۸ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
بر اساس این گزارش، اکنون ۱۹۸ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۱۵۷ شهر در وضعیت نارنجی، ۸۴ شهر در وضعیت 
زرد و ۹ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. بر اساس مصوبات 
ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای با 

وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع است.
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون ۸۸۹ هزار و 
۹۵ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۲۱۱ هزار و ۸۲۲ نفر نیز 
دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه شده اند. مجموع واکسن 
های تزریق شده در کشور به یک میلیون و ۱۰۰ هزار و ۹۱۷ 

دوز رسید.
جهش ویروس کرونا در هندوستان خطر جدیدی است که 
جهان را تهدید می کند. به گفته مسئولان وزارت بهداشت، 
ویروس جهش یافته در هندوستان میزان سرایت و مرگ 
آوری بیشتری دارد و از ویروس جهش یافته در انگیس نیز 
خطرناکتر است. شیوع این ویروس در هندوستان، سیستم 
بهداشتی و درمانی و وزارت بهداشت این کشور را فلج کرده 

است.
هند اکنون با یک سونامی ویروس کرونا مواجه است و 
کارشناسان، سیستم  گفته  به  پزشکی،  امکانات  کمبود 

بهداشتی این کشور را در آستانه فروپاشی قرار داده است.
تاکنون بیش از ۱۹ میلیون نفر در این کشور به کرونا مبتلا 
شده و ۲۱۱ هزار نفر جان باخته اند. گزارش های منتشر 
شده از هند حاکی از این است که تعداد مرگ روزانه کرونا 
در این کشور به حدود ۳۵۰۰ نفر در روز رسیده است و 
بیمارستانهای این کشور با کمبود جا و امکانات درمانی از 
جمله اکسیژن مواجه هستند و بسیاری از مردم این کشور 
از ترس ابتلا به کرونا برای تحویل اجساد درگذشتگان خود 

مراجعه نمی کنند.
در  کرونا  واکسن  مهم  تولیدکنندگان  از  یکی  هند 
دنیاست. ایران نیز یکی از واکسن های تولید شده در 
این کشور را به نام واکسن کوواکسین از شرکت بهارات 
بیوتک خریداری کرده است. مسئولان وزارت بهداشت 
از این واکسن سفارش داده  برای خرید ۵۰۰ هزار دوز 
به  این واکسن  اول  از رسیدن محموله  بعد  اما  بودند 
میزان ۱۲۵ هزار دوز، محموله دوم که ۳۷۵ هزار دوز 
واکسن بود با دستور دادستانی در هندوستان به علت 

نیاز این کشور توقیف شد.
واکسن  تزریق  که  کشورهایی  در  کرونا  واکسیناسیون 
موثر  اند،  داده  انجام  سرعت  به  را  خود  شهروندان  به 
بوده به طوری که انگلستان با سرعت بخشیدن به روند 

واکسیناسیون کرونا توانسته است آمار مرگ های بالای 
هزار نفر را به چهار نفر در روز کاهش دهد.

ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱۹ از اواخر سال ۲۰۱۹ 
در شهر ووهان چین مشاهده و در مدت کوتاهی در همه 
جهان منتشر شد؛ به طوری که سازمان بهداشت جهانی در 
اسفند ۹۸ )فوریه ۲۰۲۰( بروز پاندمی )همه گیری جهانی( 

این بیماری را تأیید کرد.
بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون حدود 
۱۵۱ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و بیش 
از سه میلیون نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان خود را 

از دست داده اند.
حتی  و  سرفه  عطسه،  یا  آلوده  دست  با  کرونا  ویروس 
قطرات تنفسی از طریق دهان، بینی و چشم به افراد منتقل 
می شود. تنگی نفس، خستگی و بدن درد، اختلال در بویایی 
از جمله علائم بیماری  و چشایی و مشکلات گوارشی 
کووید ۱۹ است. بیش از ۸۰ درصد مبتلایان به ویروس نیز 

دچار بیماری خفیف می شوند.
جهش ویروس کرونا در انگلستان، بزریل، هندوستان و 
آفریقا که موجب افزایش سرایت، بیماری زایی و مرگ و 
میر آن شده، نگرانی های جدیدی را در جهان به وجود آورده 

است.

شمار بهبودیافتگان کرونا به یک میلیون و 971 هزار و 64 تن رسید
کرونا در ایران

با حضور مشاور شهردار تهران
 در منطقه 8 انجام شد؛

تهیه و توزیع ۸۰۰ سبد کالا به 
خانواده نیازمندان و۲هزار و۵۰۰ و 

بسته افطاری ساده 
عمومی  روابط  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
منطقه  شهردار  رنجبریان  مسعود   ،۸ منطقه  شهرداری 
و  حمایتی  کمک  بسته های  توزیع  از  تهران  هشت 
گفت:»در  و  داد  خبر  نیازمند  خانواده های  به  معیشتی 
با همراهی ناحیه  رزمایش هم دلی کریم اهل بیت و 
شهید بهشتی و همچنین گروه های جهادی منطقه از 
جمله گروه جهادی ثامن حدود۸۰۰ بسته ارزاق حمایتی 
افطاری  بسته  و  و۵۰۰  ۲هزار  و  نیازمندان  خانواده  به 
ساده در بین خانواده های نیازمند وآسیب دیده ناشی از 

ویروس منحوس کرونا توزیع شد.
مسعود رنجبریان با اشاره به حضور و همراهی گروه های 
منطقه  شهری  مدیریت  کنار  در  جهادی  و  مردمی 
افزود: »همه ساله شاهد اهدای بسته های حمایتی و 
کمک های مومنانه توسط شهرداری و گروه های مختلف 
شناسایی  با  امسال  اما  هستیم  رمضان  مبارک  درماه 
گروه های جهادی منطقه و برنامه ریزی منسجم تلاش 
طرح  یک  قالب  در  گروه ها  این  فعالیت های  تا  کردیم 
ثامن  حمایتی  و  جهادی  فعالیت های  »مرکز  باعنوان 
با هم  تا همه  الحجج)ع(« ساماندهی و هدفمند شود 
و به صورت یکپارچه برای خدمت رسانی به شهروندان 

گام برداریم«.
ستاد  رئیس  و  تهران  شهردار  مشاور  صادقی،  سعید 
دائمی خادم منتظر نیز گفت: همدلی و مشارکت همه 
جانبه شهرداری منطقه با گروه های جهادی و خیرین 
حمایتی  و  جهادی  فعالیت های  مرکز  عنوان  تحت 
ثامن الحجج)ع(اقدام بسیار قابل تقدیری است چرا که 
برنامه  با  جهادی  و  خودجوش  ظرفیت های  از  استفاده 
ریزی منسجم می تواند برای گره گشایی و حل مشکلات 
نیازمندان بسیارمثمرثمر باشد و سبب شود تا از برکت 

این همدلی ها نیازمندان بیشتری بهره مند شوند«.
رجب زاده فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهید بهشتی 
نیز افزود:»این رزمایش که رزمایش همدلی و کمک های 
کمک  به  و  خیرین  یاری  و  همت  با  است  مومنانه 
دستگاه ها و سازمان های مختلف به خصوص شهرداری 
منسجم تر از همیشه برگزار شد تا نیازمندان بیشتری 

تحت پوشش قرار گیرند«.
افرادی همچون حاج  ما  افزود:»الگوی مردم  زاده  رجب 
قاسم سلیمانی است که همواره به نیازمندان یاری می 
حاج  های  قدم  جای  در  ،قدم  امروز  ما  مردم  و  رساند 
قاسم سلیمانی گذاشته و امیدواریم که چنین اقداماتی 

استمرار داشته باشد«.
طرح تهیه و توزیع سبد کالا به همت شهرداری و مشارکت 
ناحیه مقاومت بسیج شهید بهشتی و گروه های جهادی 
فعال منطقه و تحت عنوان مرکز فعالیت های جهادی و 
حمایتی ثامن الحجج)ع( مصادف با پانزدهم ماه مبارک 

رمضان در مجموعه ورزشی الزهراس ۴۵ برگزارشد.

پایتخت

از  محیط زیست  حفاظت  سازمان  حفاظت  یگان  فرمانده 
تشکیل کمیته ای مشترک و به پیشنهاد پلیس بین الملل 
خبر داد و گفت: این کمیته برای کاهش میزان قاچاق حیات 

وحش در ایران تشکیل می شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، سرهنگ جمشید محبت خانی با 
اشاره به میزان بالای قاچاق حیات وحش در ایران تصریح 
کرد: رتبه ایران در جهان در حوزه قاچاق حیات وحش، رتبه 

خوبی نیست؛ به همین دلیل با رییس پلیس بین الملل 
کشور، سردار شیرزاد صحبت کردم و تصمیم داریم امسال 
در اولین فرصت ممکن با درخواست و پیشنهاد پلیس بین 
الملل و به دبیری یگان حفاظت سازمان محیط زیست، 

کمیته ای در این زمینه تشکیل شود.
وی با اشاره به حضور همزمان پلیس بین الملل و سازمان 
محیط زیست در این کمیته گفت: سازمان هایی که در این 

حوزه نقش دارند و می توانند موثر باشند نیز در این کمیته 
عضو می شوند تا بتوانیم موضوع را دنبال کنیم.

فرمانده یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست با 
ابراز امیدواری نسبت به اینکه رتبه کشور در حوزه قاچاق 
حیات وحش به رده های پایین تر تقلیل داده شود و در 
این بخش نیز ایران در بین سایر ممالک جهان سرافراز باشد، 
اظهار داشت: قاچاق حیات وحش برای پلیس بین الملل نیز 
دغدغه است و بطور قطع پلیس اینترپل دستگاه های درگیر 
را به ما اعلام می کند و به زودی پس از موافقت رییس 
سازمان محیط زیست، اقدامات لازم را در زمینه تشکیل 
کمیته مذکور و تلاش برای کاهش قاچاق حیات وحش 

را انجام می دهیم.
سرهنگ محبت خانی با تاکید بر اینکه سردار هادی شیرزاد 
رییس پلیس بین الملل ناجا یکی از افراد دغدغه مند محیط 
زیست است، گفت: پلیس بین الملل اقدامات مربوطه را با 
سرعت انجام می دهد و ما نیز پس از موافقت دکتر کلانتری 

کمیته را تشکیل و شروع به کار می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: پیشنهاد اینترپل، دبیری یگان حفاظت 
در کمیته بود و با کمک رییس سازمان حفاظت محیط 
زیست سعی می کنیم در کوتاه ترین زمان ممکن این 

کمیته تشکیل شود.

با هدف کاهش قاچاق حیات وحش؛

اینترپل و یگان حفاظت محیط زیست کمیته مشترک تشکیل می دهند

حرف اول

دنیای هوادار یاد وخاطره شهدا به ویژه
 استاد شهید مرتضی مطهری را گرامی می دارد

مقام  معظم  رهبری:  اگر آثار شهید مطهری ترجمه شود تحولی عظیم در غرب به وجود می آید
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جامعه
رئیس اتحادیه طلا فروشان تهران گفت قفل و فنر داخل گردنبند از 
جنس آهن است که طلافروشان آن را جای طلا محاسبه و به مردم 
می فروشند که این کار خیانت در حق خریداران بوده و با توجه به 

گرانی طلا به فروشندگان اخطار جدی داده شده است.

مدیر کل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: 
سرعت رشد اعتیاد در زنان رو به افزایش است ضمن اینکه رشد مصرف 

مواد صنعتی به عنوان درمان لاغری در میان زنان نیز نگران کننده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، رضا تویسرکان منش روز گذشته در نشست 
خبری که صورت مجازی برگزار شد، اظهار داشت: آمار شیوع اعتیاد در 
مردان بیشتر است و سهم زنان از جامعه آماری معتادان، ۱۵۶ هزار نفر 
است که معادل ۶ درصد کل معتادان و ۶ دهم درصد کل جمعیت کشور 
است اما متاسفانه سرعت رشد اعتیاد در زنان رو به افزایش است ضمن 
اینکه رشد مصرف مواد صنعتی به عنوان درمان لاغری در میان زنان نگران 

کننده است.
وی افزود: در میان این قشر، زنان بی خانمان و متجاهری هستندکه برای 
این گروه خاص، توسعه مراکز درمان و نگهداری زنان صورت گرفته است. 
چنانچه در سال گذشته پنج مرکز نگهداری ویژه زنان در تهران، سیستان و 

بلوچستان، مشهد، تبریز و اصفهان اختصاص یافت.
مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر با یادآوری اینکه آسیب هایی که 
متوجه زنان است بیش از مردان است و انگ اجتماعی بالاتری دارند و 
برای دسترسی به مواد مجبور به تن دادن به آسیب های اجتماعی هستند، 
تصریح کرد: به همین دلیل زنان در اولویت کارها قرار گرفتند و برای گروه 
زنان معتادی که متجاهر نیستند بنا داریم خدمات درمان و کاهش آسیب 
اقشار آسیب پذیر بخصوص بانوان را در مراکز خدمات درمانی دنبال کنیم.

وی با بیان اینکه فاصله شروع مصرف تا تزریق مواد و همچنین اقدام 
داوطبانه این زنان برای ترک کمتر است، ادامه داد: ۶ هزار مرکز جامع 
با  از ۱۷ هزار خانه بهداشت در کشور وجود دارد که  سلامت و بیش 
هماهنگی های صورت گرفته با معاونت های وزارت بهداشت قصد داریم 
دسترسی این افراد به درمان های خدمات درمانی سوءمصرف مواد را 
توسعه دهیم. اکنون این کار در سیستان و بلوچستان به عنوان پایلوت 

شروع شده است.

معتادان آسیب پذیری بیشتری در برابر کرونا دارند

تویسرکان منش با تاکید بر اینکه وظیفه نگهداری و درمان معتادان بر 
عهده دولت است و معتادان متجاهر در مراکز نگهدار کمپ اعتیاد در حال 
سپری کردن مجازات جایگزین حبس هستند، خاطرنشان کرد: معتادان به 
دلیل مصرف مواد مخدر دچار ضعف سیستم ایمنی هستند در حالی که 
مهمترین سد دفاعی در برابر کرونا سیستم ایمنی بدن است پس این افراد 

آسیب پذیری بیشتری در برابر ویروس کرونا دارند.
وی افزود: به همین دلیل این افراد طبق پروتکل های ملی واکسن کرونا 
پس از کادر درمان، قرار می گیرند و به نوعی در اولویت دریافت واکسن 
هستند. ضمن اینکه نرخ جمع آوری معتادان در مراکز ترک در سال ۹۹، 
بالغ بر ۵۸ هزار نفر هستند پس سهیمه بالایی از واکسن نخواهند داشت.

اغلب داروهای گیاهی ترک اعتیاد غیرعلمی هستند

مدیر کل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره داروهای گیاهی درمان 
ترک اعتیاد متذکر شد: اغلب داروهای گیاهی که در مراکز غیر مجاز 
تحت عنوان داروی ترک توزیع می شود، غیر علمی و دارای ترکیبات 
مضر هستند. خوشبختانه ستاد با همکاری معاونت علمی فناوری ریاست 
جمهوری موفق شد داروهایی تولید کند که در درمان و کاهش وابستگی 

و آسیب، اثر بخشی بیشتری نشان داده است.

وی تاکید کرد: قصد داریم سهم بیشتری از درمان اعتیاد را به داروهای 
نوین بدهیم و داروهای جدید وارد بازار شود.

تویسرکان منش یادآور شد: برای درمان اعتیاد یک روش منحصر به فرد 
برای همه نداریم و درمان ها باید همراه با مددکار و حمایت های اجتماعی 
تحت نظر پزشک متخصص صورت گیرد زیرا اعتیاد بیماری پیچیده ای 

است که درمان های آن هم ویژگی و پیچیدگی خاص خود را دارد.
وی با بیان اینکه هدف نهایی درمان اعتیاد عدم وابستگی به مواد و پاکی 
است، افزود: با مصرف مواد مخدر، تغییراتی در فیزیولوژی بدن به وجود 
می آید که خاصیت تکرار کردن مصرف می دهد به همین دلیل دستیابی 
به هدف نهایی در کوتاه مدت اماکن پذیر نیست بلکه فقط یکسری عوارض 
و مشکلات اعتیاد را کاهش می دهد. تلاش داریم با داروهای خاص سم 
زدایی و کاهش علائم جسمانی و وابستگی روحی را در افراد ایجاد کنیم 
تا رفتارهای خطرناک و آسیب رسان نداشته باشند و مشکلات کنترل شود.

به گفته تویسرکان منش، با ادامه این روند در بلند مدت می توانیم با 
حمایت های روانی و مددکاری فرد را به طور کامل به زندگی بازگردانیم. 
اما اکنون در دنیا میزان بازگشت به مواد بالا است. در ایران نیز نگهداری 
معتادان در کمپ ها برای تعداد کمی از معتادان امکان پذیر است به این 
معنا که طبق آمار ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر مصرف کننده مواد در کشور 
هستند که از این تعداد کمتر از سه درصد معتادان متجاهری هستندکه 

وظیفه ستاد و دستگاه های اجرایی پاکسازی آنان است.
وی توضیح داد: معتادان متجاهر سه تا ۶ ماه در مرکز نگهداری می شوند 
که در این مدت امکان ارائه همه خدمات درمانی، روانشناسی و حمایت 
اجتماعی وجود ندارد. خوشبختانه مراکز جامعی در کشور در شرف تاسیس 
است که بعد از نگهداری معتادان متجاهر در مراکز ماده ۱۶، این افراد به 
این مراکز مراجعه می کنند و ضمن حرفه آموزی، پیگیری های درمانی 
و مراقبت، سلامت به جامعه بازمی گردند. در مورد بقیه معتادان مصرف 
کننده هم هر دو شیوه درمان و کاهش آسیب انجام می شود و ما هدف 

نهایی این است که فرد از مصرف مواد جدا شود.

اختصاص ۷۵ میلیارد تومان به بیمه معتادان در سال ۱۴۰۰

مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره 
بیمه سلامت معتادان هم یادآور شد: مطابق قانون مبارزه با مواد مخدر، 
دولت مکلف است که برای همه معتادان، اعتبارات بیمه را در نظر بگیرد 

که این امر از سال ۹۲ شروع شد.
اعتبارات بیمه معتادان در سال ۹۹  ادامه داد: ۵۰ میلیارد تومان  وی 
اختصاص یافت که با هماهنگی های بین سازمانی و فعالیت منسجم 
موفق شدیم عمده اعتبارات را جذب کنیم. همچنین در جلسات متعدد 
کمیته درمان ابلاغ کردیم که همه مراکز کاهش آسیب باید با بیمه 

سلامت قرارداد داشته باشند.
بیمه  به  تومانی  میلیارد   ۷۵ اعتبار  تخصیص  از  منش  تویسرکان 
معتادان در سال ۱۴۰۰ خبر داد و تاکید کرد: بیمه راهکار مناسبی برای 
تامین هزینه درمان و کاهش آسیب است و به نوعی دلگرمی است 
برای مددجو که تا با فراغ بال به درمان ترک و زخم های باز بپردازد. 
یکی از استراتژی های ستاد این است که همه معتادان تحت پوشش 
بیمه قرار گیرند و خدمات بیمه ای دریافت کنند. امیداوریم که با این 
پوشش در سال های آینده شاهد رشد چشمگیرتر اعتبارات درمان و 

کاهش آسیب اعتیاد باشیم.

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

رشد فزاینده و نگران کننده مصرف مواد مخدر در زنان 
»رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی« خبر داد:

صدور احکام جدید بازنشستگان 

تامین اجتماعیگزارش

تأمین  بازنشستگان  عالی  کانون  رئیس 
جدید  احکام  صدور  با  گفت:  اجتماعی 
جلب  برای  تصمیم  بهترین  بازنشستگان 
گروه های  تمامی  حقوق  ارتقاء  و  رضایت 

مستمری بگیران اتخاذ شد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از اداره 
کل روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، 
متناسب  داشت:  اظهار  بیات  اصغر  علی 
و  مطالبات  از  بازنشستگان  حقوق  سازی 
خواسته های چندین ساله آنان است که در 
سال گذشته محقق شد و در ابتدای سال 
جاری نیز مرحله دوم و تکمیلی آن به خوبی 

اجرا شد.
وی با تشکر از نمایندگان مجلس شورای 
هزار   ۸۹ پرداخت  تصویب  برای  اسلامی 
سازمان  به  دولت  دیون  از  تومان  میلیارد 
 ۱۴۰۰ سال  بودجه  در  اجتماعی  تأمین 
گفت: صدور احکام متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان خبری خوش است و تلاش 
مجموعه کانون های بازنشستگان به نتیجه 
رسید. رضایتمندی امروز بازنشستگان نتیجه 
مصوبه مجلس و پیگیری ها و تلاش های 
و  اجتماعی  تأمین  سازمان  مدیرعامل 

همکاران ایشان است.
تأمین  بازنشستگان  عالی  کانون  رئیس 
و  متعدد  جلسات  برگزاری  از  اجتماعی 
بازنشستگان  کانون های  فراوان  پیگیری 
برای اتخاذ بهترین و موثرترین سازوکار برای 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان خبرداد 
و افزود: از فروردین ماه برای صدور احکام 
سناریوهای  و  شد  پیگیری  بازنشستگان 
متعددی درباره نحوه اجرای متناسب سازی 

بررسی شد.
گوناگون  اقشار  برای  داد:  ادامه  وی 
مشاغل  بازنشستگان  مثل  بازنشستگان 
که  بازنشستگانی  آور،  زیان  و  سخت 
و  شده اند  بازنشسته  اخیر  سال های  در 
و  سنوات  در  که  بازنشستگانی  همچنین 
دهه های گذشته به بازنشستگی رسیده اند، 
به صورت جداگانه و تخصصی بحث و تبادل 
نظر صورت گرفت و در نهایت با همکاری و 
مساعدت مدیریت و تیم کارشناسی سازمان 
ممکن  تصمیم  بهترین  اجتماعی  تأمین 
برای جلب رضایت و ارتقاء حقوق تمامی 

گروه های مستمری بگیران اتخاذ شد.
علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان 
تهران نیز اجرای مرحله دوم متناسب سازی 
که در احکام بازنشستگان سازمان تامین 
اجتماعی اعمال شد را نویدی خوش برای 
تمامی بازنشستگان عنوان کرد و گفت: با 
کانون  اعضای  خوب  هماهنگی  و  تلاش 

سازمان  عامل  مدیر  و  بازنشستگان  عالی 
تامین اجتماعی و تیمشان، اتفاقی که در 
بازنشستگان  ماه  فروردین  حقوق  افزایش 
افتاد و نگرانی هایی را ایجاد کرد، مرتفع شد 
و با افزایشی که در احکام جدید اعمال شد، 
خبر خوشی برای بازنشستگان سایر سطوح 

به ارمغان آورد.
وی ادامه داد: چنانچه این ۵۰درصد افزایش 
لحاظ نمی شد، بازنشستگان سال های ۹۹ 
و ماقبل آن، در متناسب سازی مرحله دوم 

سهم چندانی نمی داشتند.
افزایش،  این  با  اینکه  بیان  با  دهقان کیا 
نظر اعضای کانون عالی بازنشستگان تامین 
 ۴۰ حدود  نتیجه  اتفاق  این  گفت:  شد، 
سال گذشته بود که باعث نگرانی و دغدغه 
بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی شده 
افزایش،  میزان  این  با  توانستیم  که  بود 
حداقل بگیران از شاغلین کمتر نباشند و 
سایر سطوح نیز،  کمتر از ۵۰درصد افزایش 

نداشته باشند.
به گزارش »دنیای هوادار«، قرار بود سازمان 
بیستم  جمعه  روز  از  اجتماعی  تامین 
و  مستمری ها  پرداخت  ماه،  فروردین 
متناسب سازی مرحله دوم را اجرایی کند که 
همزمان با این پرداخت ها و مطرح شدن 
اشکالاتی در پرداختی ها به سایر سطوح، با 
دستور مدیرعامل این سازمان، این اقدام به 
منظور بازبینی موضوع و اطمینان از صحت 

محاسبات به تعویق افتاد.
حقوق  متناسب سازی  اول  مرحله 
بازنشستگان تامین اجتماعی در مرداد سال 
۹۹ اجرایی و حقوق ماهانه مستمری بگیران 
این سازمان از ۴۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان افزایش 
یافت. مرحله دوم این متناسب سازی نیز در 
پرداخت حقوق فروردین ماه این جمعیت 

لحاظ خواهد شد.
مدیرعامل  سالاری،  مصطفی  گفته  به 
این  براساس  اجتماعی،  تامین  سازمان 
سال   ٣٠ با  بازنشستگان  متناسب سازی، 
سابقه از فروردین 1۴٠٠، ۴ میلیون و ۲۰۰ 
دریافت  تومان  هزار   ۳۰۰ و  ۴میلیون  تا 

می کنند.
سابقه  سال   ٣٠ از  بیش  با  بازنشستگان 
نیز باتوجه به سنوات بیش از این مبلغ و 
از ٣٠ سال سابقه هم  بازنشستگان کمتر 
کمتر از این میزان را )باتوجه به سنوات( 

دریافت خواهند کرد.
اسفندماه ۹۹  راستا همچنین ۲۸  این  در 
مبلغ یک  میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به صورت 
علی الحساب به حساب بازنشستگان واریز 

شد.
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 رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه در ۲۴ ساعت 
گذشته ۱۱ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست داده اند و مجموع جان 

باختگان این بیماری در استان به  ۳۵۴۱ نفر رسیده است.
دکتر محمد فتحی در خصوص آخرین وضعیت کرونا در البرز، گفت: 
از دیروز تا امروز ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۰،  ۱۲۹ بیمار با علائم کووید ۱۹ در 

مراکز درمانی استان بستری شده اند.
و  بستری شامل قطعی، محتمل  موارد  افزود: مجموع کل   وی 
مشکوک از ابتدای شیوع کرونا تا امروز در استان البرز  ۳۹ هزار و 

۵۵۰  نفر است.

فتحی با بیان اینکه در حال حاضر  تعداد۱۰۹۰ نفر شامل موارد قطعی، 
محتمل و مشکوک در مراکز درمانی بستری هستند افزود: از این 
تعداد، ابتلای  ۶۰۷  نفر به بیماری  کووید ۱۹، تا این تاریخ قطعی 

شده است.
وی افزود: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۱ بیمار کووید ۱۹ جان خود 
را از دست داده اند و مجموع جان باختگان این بیماری در استان به  

۳۵۴۱ نفر رسیده است.
فتحی در پایان تصریح کرد: خوشبختانه از ابتدای شیوع کرونا تا کنون 

۳۵ هزار و ۸۸۷ از مراکزدرمانی ترخیص شده اند.

فرمانده انتظامی البرز از کشف ۲ محموله کالای قاچاق به ارزش 
حدود ۶۰ میلیارد ریال در این استان خبرداد.

سردار عباسعلی محمدیان اظهار داشت که در پی دریافت گزارشی 
مبنی بر توزیع و عرضه انواع نهاده های دامی قاچاق توسط فردی 
در  شهرستان نظرآباد موضوع در دستور کار ماموران مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی این 

شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: ماموران پس از هماهنگی قضائی به محل مورد نظر 
اعزام و در بازرسی از انبار یک شرکت صنعتی، ۲۸۰ تن مواد اولیه 

دامی و خوراکی قاچاق و خارج از شبکه کشف کردند.
فرمانده انتظامی استان البرز ارزش کالای کشف شده را برابر نظر 
کارشناسان بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال برشمرد و اظهار داشت: کالای 
کشف شده به سازمان اموال تملیکی استان تحویل و پرونده به 

مرجع قضائی ارجاع شد.
فرمانده انتظامی البرز همچنین از  کشف ۵۹ دستگاه تولید 
ارز دیجیتال قاچاق از یک کارگاه تولید پیچ و مهره در منطقه 

خرمدشت شهرستان کرج خبر داد.
وی گفت که در پی دریافت اخباری مبنی بر نصب و راه اندازی 
مزرعه تولید ارز دیجیتال در یک کارگاه تولید پیچ و مهره در منطقه 
خرمدشت، بررسی موضوع در دستور کار ماموران کلانتری ۴۱ 

خرمدشت قرار گرفت.
وی افزود:  ماموران با انجام تحقیقات میدانی و به کارگیری 

اقدامات پلیسی از صحت موضوع اطمینانغ یافته و سپس با 
هماهنگی مقام قضائی به کارگاه مورد نظر اعزام و در بازرسی از 

آن ۵۹ دستگاه تولید ارز دیجیتال قاچاق کشف کردند.
فرمانده انتظامی استان البرز با بیان اینکه که بر اساس نظریه 
کارشناسان ارزش ماینرهای مکشوفه ۸ میلیارد ریال برآورد شده، 
اظهار داشت: در این خصوص یک نفر دستگیر و پس از تشکیل 
پرونده برای انجام تحقیقات تکمیلی به پلیس امنیت اقتصادی 

استان منتقل شد.
سردار محمدیان در پایان با اشاره به نقش همکاری و مشارکت 
از شهروندان درخواست کرد اخبار و اطلاعات  با پلیس  مردم 
پلیسی خودشان را از طریق شماره تلفن ۱۱۰ به ماموران اعلام 

کنند.

استان  )ع(  مجتبی  حسن  امام  سپاه  فرمانده 
البرز اجرای طرح تربیت محله محور با بهره گیری 
از ظرفیت های دولتی و غیردولتی در این استان 

خبر داد.
امضای  جلسه  در  مولایی  یوسف  سید  سردار 
تفاهم نامه مشترک آموزش و پرورش و سپاه امام 
با محوریت  البرز که  استان  حسن مجتبی )ع( 
» مشارکت در طرح تربیت محله محور« صورت 
گرفت، اظهار کرد: یکی از مفاهیمی که در آیات و 
روایات و حتی ادبیات ما جایگاه رفیعی دارد، سه 
عنصر تعلیم، تعلم و معلم است که نشانگر جایگاه 

با عظمت این واژگان است.
وی بیان کرد: هر تمدن، فرهنگ و کشوری برای 
جامعه و اقناع مخاطب خود به منظور حرکت در 
مسیر به سه عنصر اساسی آموزه، معلم به عنوان 

راهنما و الگو نیاز دارد.
فرمانده سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان البرز 
تصریح کرد: باید این سه عنصر اساسی را کنار هم 
داشته باشیم تا دانش آموز ما به درستی مفاهیم را 
درک کند و اگر نتوانیم به درستی مفاهیم را انتقال 

دهیم، دچار نارسایی و نقص شدیم.
که  داریم  مکتبی  وقتی  کرد:  خاطرنشان  وی 
اولین کلام خدای متعال به پیامبرش خواندن 
و معجزه نبی اکرم )ص( قرآن و راهبرد آن یعلم 
کتاب بالحکمه و یزکیهم است اگر نتوانیم به نحو 
مطلوبی به مخاطب انتقال دهیم، در تبیین و 

انتقال آن ناتوان هستیم.

دچار عقب ماندگی سنواتی تحصیلی در نتیجه 
انباشت هستیم

سردار مولایی با اشاره به نکات مهم ضرورت ورود 
به بحث تربیت گفت: عقب ماندگی سنواتی در 
نتیجه انباشت، نیاز ایجاب می کند تا به بحث 
تربیت ورود داشته باشیم، چراکه یک ساختار به 

تنهایی نمی تواند پاسخگوی تمام نیازها باشد.
مساعدت  و  همکاری  حضور  به  اشاره  با  وی 
یکدیگر در نظام اسلامی در زمینه حوزه تعلیم 
و تربیت، اظهار کرد: هر کسی در حد توان خود 
باید آیه »واعتصموا بحبل لله جمیعاً و لا تفرقوا« 
را عملیاتی کند چراکه نمی خواهیم جزیره ای عمل 

کنیم.
فرمانده سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان البرز 
با اشاره به ضرورت نیاز به تمدن سازی انقلاب 
به  نیاز  مراحل  این  از  یکی  کرد:  بیان  اسلامی، 
جامعه سازی است و جامعه سازی بدون نیروی 
انسانی محال است چراکه آموزش و پرورش رکن 

تربیت نیروی انسانی است.
ضرورت  خصوص  در  مطلب  چهارمین  وی 
یادگیری تربیت و اجرای طرح تربیت محله محور، 

از تمام ظرفیت های  بهره گیری  ظرفیت سازی و 
این ظرفیت ها  دولتی و غیردولتی و هم افزایی 

دانست.

طرح شهید بهنام محمدی مبتنی بر ۴ اصل است

بهنام  شهید  طرح  اینکه  بیان  با  مولایی  سردار 
محمدی را مبتنی بر چهار اصل منزل، محله، مدرسه 
نمی توانیم  را  و هیچ کدام  دادیم  قرار  و مسجد 
از هم تفکیک کنیم، تصریح کرد: باید این چهار 
رکن اساسی در هم افزایی با یکدیگر قابلیت داشته 
باشند و با یکدیگر موفقیت های تربیتی و آموزشی 

را رقم بزنند.
و  آموزش  رویکرد  تغییر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
پرورش نیاز به مساعدت است، گفت: اکنون وزیر 
آموزش و پرورش و مدیرکل استان احساس نیاز را 
عملی بیان می کنند و رویکردها به منظور مشارکت 
با  و سازمان ها  نهادها  بیشتر  تعامل هر چه  و 

یکدیگر تغییر کرده است.
استان  )ع(  مجتبی  حسن  امام  سپاه  فرمانده 
البرز با بیان اینکه برخی جزیره ای عمل می کنند 
اظهار  نداریم،  به مشارکت  نیاز  ما  و می گویند 
کرد: باید تعامل و همکاری در پیشبرد اهداف 
نظام در زمینه های مختلف داشته باشیم و در 
صورت عدم تعامل جامعه به قهقرا می رود و این 
تغییر رویکرد آموزش و پرورش را به فال نیک 

می گیریم.
وی بیان کرد: تلاش هدفمند دشمن را نمی توانیم 
رد کنیم زیرا در سندی که ۴۰۰ سال گذشته از سوی 
روباه پیر انگلیس در قالب ۹۰ صفحه مطلب درج 
شده سه هدف مدرسه، تعلیم و تربیت و مسجد را 

هدف قرار داده بودند.
سردار مولایی تصریح کرد: به عنوان نمونه در این 
سند قید شده، باید هم اکنون کودکان طبقات 
متوسط را در مدارسی که برای آنها تدارک دیدیم 
و  قمار  شراب،  متعدد  کلیساهای  در  و  تربیت 
شهوت رانی را آن چنان شایع سازیم تا نسل جوان 

به کلی از دین برتابند
تشکیل  با  آنان  اکنون  اما  کرد:  خاطرنشان  وی 
ما  جوانان  برای  سازمان یافته  کارگروه های 
برنامه ریزی کردند به همین دلیل باید در زمینه 
اجرای  با  دانش آموزان  اسلامی  تربیت  و  تعلیم 
طرح های کاربردی مانند طرح تربیت محله محور 

اثرگذار باشیم.
فرمانده سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان البرز 
متذکر شد: بر اساس این تفاهم نامه هماهنگی ها 
مدرسه،  در حوزه  که  و هم افزایی های مشترکی 
مسجد، محله و منزل به منظور بهینه سازی امور 
تربیت و آموزش از سوی سپاه و آموزش پرورش 

استان البرز پیش بینی شده است.

مدیر مطالعات پایه آب شرکت آب منطقه ای البرز گفت: عمق چاه های 
آب در مناطقی از استان مثل فردیس به ۴۰۰ متر هم رسیده است. این 
موضوع کیفیت آب را کاهش می دهد همانطور که در جنوب استان و 
مرز میان اشتهارد و نظرآباد آب شور شده و اگر وضعیت به همین شکل 
پیش برود و عمق چاه های آب بیشتر شود شاهد شور شدن آب در دیگر 

مناطق استان هم خواهیم بود.
سعید نقدی با اشاره به بالا بودن سرانه مصرف آب در البرز، گفت: سرانه 
مصرف آب در البرز به علت همسایگی پایتخت و تأمین بخشی از 
نیازهای آن، استقرار صنایع مختلف، گسترش کشاورزی، نرخ رشد سه 

برابری جمعیت نسبت به میانگین کشوری و ... بالا است.
وی این وضعیت را مشابه یک شمشیر دو لبه دانست و گفت: استقرار 
صنایع، افزایش تولید، توسعه کشاورزی و ... تا جایی می تواند مفید باشد 
اما وقتی این موضوعات باعث اضافه برداشت از آب های زیرزمینی شود 
می تواند تنش آبی به دنبال داشته باشد همانطور که البرز در وضعیت 
تنش آبی شدید قرار دارد. وی ادامه داد: زمانی که در یک منطقه ۴۰ 
درصد نیاز آبی از منابع تجدیدپذیر تأمین شود آن منطقه در تنش آبی 
قرار می گیرد این رقم در البرز بسیار بالاتر است و به ۷۰ درصد می رسد؛ 
بر همین اساس البرز در تنش شدید آبی قرار دارد و این وضعیت 

نگران کننده است. مدیر مطالعات پایه آب شرکت آب منطقه ای البرز 
خاطرنشان کرد: سال های ۹۸ و ۹۹ از نظر بارشی در وضعیت خوبی قرار 
داشتیم اما امسال بارش ها کافی نبوده و حتما در فصل گرم به خصوص 

برای تأمین آب شرب با معضلات زیادی روبرو خواهیم بود.
نقدی با اشاره به مشکلات آب در بخش کشاورزی تصریح کرد: سال های 
گذشته به دلیل بارندگی، بسیاری از چاه های آب تا اواخر فروردین 
فعالیتی نداشتند اما امسال برداشت آب از چاه های کشاورزی از اسفند 
ماه شروع شد. وی در خصوص پیش بینی بارش ها در اردیبهشت و 
خرداد هم گفت: چشم انداز خوبی برای اردیبهشت و خرداد وجود ندارد و 

بارش ها در این مدت زیر حد نرمال پیش بینی می شود.
این مسئول با بیان اینکه امسال به دلیل بارش کم در فصل سرد و گرمای 
اوایل سال، ذخایر برف را هم از دست داده ایم گفت: ما هر سال در این 
موقع نگران سیلاب های ناشی از ذوب شدن برف ها بودیم و تخلیه 

سدها را شروع می کردیم اما امسال اینگونه نیست.
وی در ادامه با بیان اینکه البرز در منابع آبی با ۵۰ میلیون مترمکعب 
کسری مواجه است، گفت: عمق چاه های آب در مناطقی از استان مثل 
فردیس به ۴۰۰ متر هم رسیده است. این موضوع کیفیت آب را کاهش 
می دهد همانطور که در جنوب استان و مرز میان اشتهارد و نظرآباد آب 
شور شده و اگر وضعیت به همین شکل پیش برود و عمق چاه های آب 
بیشتر شود شاهد شور شدن آب در دیگر مناطق استان هم خواهیم بود.
نقدی تصریح کرد: سالانه به طور متوسط سطح آب های زیرزمینی در 
البرز ۷۲ سانتیمتر افت می کند. این وضعیت باعث شده از سال ۱۳۷۰ 
تاکنون سطح آب در البرز ۲۱ متر پایین برود. نقدی در پایان خاطرنشان 
کرد: با توجه به همه این موارد شهروندان باید حتماً مدیریت مصرف را 
مورد توجه قرار دهند. کشاورزان هم باید به تنش شدید آبی استان توجه 
داشته باشند. صنایع نیز باید به این موضوع دقت کنند و بازچرخانی آب 

را در دستور کار قرار دهند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز:
 1090 بیمار مبتلا به کرونا در البرز بستری هستند

سردار عباسعلی محمدیان: ۲ محموله کالای قاچاق در البرز کشف شد فرمانده سپاه البرز خبر داد؛

اجرای طرح تربیت محله محور با استفاده 
از ظرفیت های غیردولتی البرز

آب در برخی مناطق البرز شور شده است!

البرز« چه خبر؟

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حبیب ذاکریان«
 - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »پرویز پورحسینی«فرهنگی
 - هنرپیشه فقید تئاتر، سینما و تلویزیون - را گرامی می دارد

عین  در  که  توانمندی  بانوی  اعتضادالسلطنه«  »زهره 
معلولیت مادرزادی از ناحیه دو دست، قله های افتخار 
و موفقیت را فتح کرد، در گفت و گویی اختصاصی با 
خبرنگار »دنیای هوادار« گفت: درحال حاضر عضو انجمن 
و  آموزش  بازنشسته  دبیر  و  آلمان  نقاشان  بین المللی 

پرورش )استثنائی( هستم.
وی افزود: از سن ۴ سالگی با راهنمایی های مادرم، که 
یک مداد را لای انگشتان پای من قرار دادند تا نوشتن را 
آغاز کنم، شروع اولیه فعالیت های من بود، خدارا شاکرم 
که با رهنمود های والدین و پشتکار بر موانع و مشکلات 

راه خویش فائق شدم.
ما  جامعه  خوشبختانه  کرد:  تصریح  اعتضادالسلطنه 
این  و  کرده اند  پیدا  معلولین  قشر  از  خوبی  شناخت 
فرهنگ سازی در کشور ما ایجاد شده است اما هنوز هم 
پیشِ رو  موانع  و  برای حل مشکلات  تمهیدات لازمی 
جامعه  تا  است  نشده  انجام  ما  کشور  در  معلولین 
اجتماعی  فعالیت  و  زندگی  توانایی  کشور  معلولین 

همانند دیگر اقشار جامعه را نداشته باشند.
وی افزود: مشکلات تردد از اصلی ترین موانع راهِ معلولین 
است و ساختار شهری ما هیچ امکاناتی برای استفاده 
معلولین ندارد و معلولین نمی توانند مانند شهروندان 
عادی به فعالیت های خود بپردازند، بعضی از مسائل شاید 
به چشم عموم یک مسئله پیشِ پا افتاده باشد، اما برای 
افراد استثنائی معضلاتی حل نشدنی است، مشکلات 
ترددی بزرگترین مانع پیشِ روی معلولین است، حتی 
برای سوار اتوبوس و تاکسی شدن هم مشکلات بزرگی 

وجود دارد، از طرف بهزیستی هم وسایل حمل و نقل 
مخصوصی برای تمامی معلولین وجود ندارد.

اعتضادالسلطنه خاطرنشان کرد: به دلیلی ساختار ضعیف 
شهری، معلولین ما حتی توانایی انجام یک فعالیت 
بانکی را هم ندارند، پیشخوان های مخصوصی در سطح 
شهر موجود نیست و به طور کل امکانات رفاهی برای 
معلولین در کشور ما وجود ندارد و همین موضوع باعث 

سرخوردگی جامعه معلولین شده است.
وی افزود: مشکلات و موانع راه معلولین موجب این 
نشد که من از جامعه دور شوم و به عبارتی محدود شوم، 
تنها چیزی که برای من مهم بود، تحقق اهدافی بود که 
مدنظر داشتم، به عقیده من یک فرد معلول می تواند 

الگو باشد.
اعتضادالسلطنه تصریح کرد: از هیچکدام از امکانات و 
تسهیلات جامعه معلولین استفاده نمی کنم و تحت 
نظر بهزیستی هم نیستم، هیچ موقع توقعی از جامعه 
و حتی پدر و مادرم نداشتم، سعی کردم وارد بازار کار 
شوم و هزینه های خودم را تامین کنم، حتی برای ادامه 
تحصیل هم مشکل و مخالفانی داشتم، اما با هدف و 
پشتکاری که داشتم در کنار افراد عادی باافتخار درس 
خواندم، با اثبات توانایی های خودم، معلم آموزش و 
پروش هم شدم و به عنوان معلم نمونه انتخاب شدم، 
به کودکان استثنائی تدریس کردم و با عشق در این 
را  کودکانی  با  کردن  کار  افتخار  کردم،  فعالیت  حرفه 
روحِ لطیف  و  روان  بر تدریس روی  داشتم که علاوه 
آنان هم کار می کردم، تا توانمند تربیت شوند، همیشه 
به آن ها متذکر می شدم که معلولیت نباید بهانه ای برای 

محدودیت شود.
به  داشتم،  که  تمام سختی های شغلی  با  افزود:  وی 
اما  کردم،  پرستاری  بیمارم  پدرِ  از  هم  یکسال  مدت 
پس از یکسال سخت که شبانه روز به پرستاری از پدرم 

می پرداختم و تدریس هم می کردم، با بیست و پنج سال 
خدمت تقاضای بازنشستگی زودتر از موعد کردم.

نقاشی  به  آن  از  پس  کرد:  تصریح  اعتضادالسلطنه 
پرداختم و نمایشگاه های متعددی هم برگزار کردم که 
استقبال بسیار خوبی هم از آن ها به عمل آمد، در زمینه 
کردم  فعالیت   ... و  گلدوزی  خوش نویسی،  قالیبافی، 
و نمایشگاه انفرادی به نام »هنرهای صنایع پایی« را 
هم برگزار کردم، بیش از ۷۰ نمایشگاه در داخل کشور و 
چندین نمایشگاه هم خارج از کشور برگزار کردم، عضو 
زنان نام آور ایران شدم و در دو رشته شنا و تنیس روی 
میز مقام آوری کردم، همچنین در زمینه های آشپزی و 

مسابقات بین المللی هم مدال آوری کردم.
وی در پایان تصریح کرد: در ابتدا قدردان پدر و مادرم 
هستم و از تمامی اساتیدم تشکر می کنم، به عنوان 
یک شهروند از خانواده هایی که فرزندانی با شرایط خاص 
رها  به هیچ وجه  را  فرزندانشان  تقاضا می کنم  دارند، 

نکنند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در نامه ای 
به استاندار قزوین با ابلاغ مراتب ثبت ۶ اثر میراث فرهنگی 
ناملموس این استان بر هرگونه اقدام برای حفظ و احیای این 

میراث، تاکید کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از میراث آریا، علی اصغر 
استاندار  جمالی پور  هدایت الله  به  نامه ای  در  مونسان 
قزوین نوشت: در اجرای ماده یک از قانون تشکیل سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری مصوب سال ۱۳۸۲ و مواد ۱۱ 

و ۱۲ از قانون الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون 
سال  مصوب  ناملموس  میراث فرهنگی  حفظ  بین المللی 
۱۳۸۴ و مواد ۲ و ۳ آیین نامه اجرایی قانون مذکور مصوب 
۶/۱۱/۱۳۸۷ هیئت محترم وزیران و با رعایت مقررات آیین نامه 
اجرایی مذکور، میراث فرهنگی ناملموس با عنوان  استاد 
حسن کوکبی؛ گنجینه زنده بشری در قفل سازی سنتی به 
شماره ۳۲ در فهرست حاملان میراث ناملموس )گنجینه زنده 
بشری( و مهارت نخ ریسی منطقه فشگلدره به شماره ۱۹۱۰، به 

ثبت رسیده است.
وزیر میراث فرهنگی در این نامه خطاب به استاندار قزوین، 
با ابلاغ ثبت ملی مهارت تهیه ترشی کبرگل یا کپرگل به 
شماره ۱۹۱۱، مهارت پخت خورشت کبرگل یا کپرگل به شماره 
شماره  به  الموت  منطقه  کلاس  نان  پخت  مهارت   ،۱۹۱۲
۱۹۱۳، مراسم آیینی طبق گردانی به شماره ۱۹۱۴ در فهرست 

ملی میراث فرهنگی ناملموس در تاریخ چهارم تیرماه ۱۳۹۸ 
بر هرگونه اقدام که موجب حفظ و احیای این میراث شود، 

تاکید کرد.
طبق آیین نامه و دستورالعمل های مصوب، شورای ملی ثبت 
آثار، بررسی و تصویب شرایط و ارزش ثبت آثار در چهار حوزه 
آثار غیرمنقول )اماکن تاریخی فرهنگی(، آثار منقول )اموال 
فرهنگی و اشیا تاریخی(، آثار طبیعی )مناظر بدیع جغرافیایی، 
محوطه های طبیعی - تاریخی، پدیده ها و نمونه های ارزشمند 
گیاهی، جانوری و زیستگاه ها( و آثار ناملموس )رویدادها، 
مراسم و آیین های معنوی و فرهنگی، آواها و مهارت ها و 
شیوه های پخت غذاهای سنتی و...( در فهرست ملی را در 

بر می گیرد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی رییس شورا، 
ثبت  دفتر  و مدیرکل  رییس  نایب  میراث فرهنگی  معاون 

آثار و حفظ و احیای میراث معنوی وطبیعی به عنوان دبیر 
شورا هستند که جلسات آن به صورت دوره ای و بر اساس 
ثابت،  حقوقی  اشخاص  حضور  با  موضوعی  پرونده های 
اشخاص حقیقی و تعدادی از صاحب نظران و نمایندگان 
دستگاه ها و سازمان های مرتبط با هر پرونده به صورت متغیر 

تشکیل می شود.

»زهره اعتضادالسلطنه« در گفت و گو با »دنیای هوادار«:

ساختار شهری کشورِ ما، هیچ امکاناتی برای معلولین ندارد
معلولیت نباید بهانه ای برای محدودیت شود

مراتب ثبت ملی ۶ میراث ناملموس به استاندار قزوین ابلاغ شد

دیالوگ

میراث فرهنگی

جهان سینما

ساخت آخرین فیلم زامبی محور جرج رومرو
سوزان رومرو همسر جرج رومرو، با کمک چند نویسنده دیگر آخرین 
فیلم زامبی محور این کارگردان را می سازد، در سال 
۱۹۶۸ جرج رومرو فیلم سینمایی »شب مردگان 
زنده« که در سبک زامبی بود را منتشر کرد، 
فیلمی کم بودجه که البته تأثیر زیادی را در 
این نوع فیلمسازی گذاشت، وی  به ساخت 
و کارگردانی ۵ فیلم سینمایی دیگر هم با موضوع 

زامبی ها ادامه داد.

تایکا وایتیتی دزد دریایی شد!
 HBO کارگردان و نویسنده فیلم »ثور: رگناروک« در سریالی از شبکه

Max نقش یک دزد دریایی را بازی می کند، تایکا 
وایتیتی در سریال جدید شبکه HBO Max به 
نام »پرچم ما به معنای مرگ است« نقش یک 
دزد دریایی به نام »ریش سیاه« را بازی می کند، 
به این ترتیب وایتیتی به ریس داربی که پیش 

از این حضورش در سریال به عنوان نقش اصلی 
تایید شده بود، پیوسته است.

فعالیت های سیاسی تا سینمایی۱۹۵۰ عمر شریف مستند می شود
مارک لطفی فیلمساز مصری با همراهی اکسل پترسن کارگردان 
سوئدی مستندی درباره زندگی عمر شریف ساختند، 
مستند جدید »زندگی و دوران عمر شریف« 
تعمقی در زندگی بازیگر افسانه ای مصری و 
تاثیر رویدادهای سیاسی دهه ۱۹۵۰ بر شکل 
این شخصیت  پیچیده  به شخصیت  دادن 
است، این پروژه که به صورت مشترک توسط یک 

شرکت سوئدی و شرکت لطفی ساخته شده است.
 

دیوید کراننبرگ »جنایت های آینده« را کلید می زند
و  مورتنسن  ویگو  کراننبرگ،  دیوید  فیلم جدید  در 

استوارت نقش آفرینی می کنند، ویگو  کریستن 
مورتنسن و کریستن استوارت در فیلم جدید دیوید 
کراننبرگ با عنوان »جنایت های آینده« جلوی 
دوربین می روند، این فیلم هستند که داستانش 

درباره یک هنرمند مشهور است که ارگان های جدیدی 
را در بدنش رشد می دهد، این اولین فیلمنامه اوریجینال کراننبرگ از سال 

۱۹۹۹ است و ساخت آن از تابستان شروع می شود.

انسان دو نوع معلم دارد
آموزگار و روزگار

هرچه با شیرینی از اولی نیاموزی،
 دومی با تلخی به تو می آموزد

اولی به قیمت جانش
دومی به قیمت جانت

۱۲ اردیبهشت روز معلم گرامی باد

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 

 مشکلات و موانع راه معلولین موجب این نشد که من از جامعه دور شوم و به 
عبارتی محدود شوم، تنها چیزی که برای من مهم بود، تحقق اهدافی بود که مدنظر 

داشتم، به عقیده من یک فرد معلول می تواند الگو باشد. اعتضادالسلطنه 
تصریح کرد: از هیچکدام از امکانات و تسهیلات جامعه معلولین استفاده 
نمی کنم و تحت نظر بهزیستی هم نیستم، هیچ موقع توقعی از جامعه و حتی 
پدر و مادرم نداشتم، سعی کردم وارد بازار کار شوم و هزینه های خودم را 

تامین کنم، حتی برای ادامه تحصیل هم مشکل و مخالفانی داشتم، اما با 
هدف و پشتکاری که داشتم در کنار افراد عادی باافتخار درس خواندم،
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سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار

ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »علی اصغر فیض آبادی« 
- پیشکسوت فقید روزنامه نگاری - را گرامی می دارد 

به مناسبت گرامیداشت هفته معلم؛

فرماندار فردیس تبریک گفت

به بهانۀ انتخابات؛

ایجاد محدودیت صداوسیما برای روحانی

واعظی: کارگران قلب تپنده اقتصاد کشور هستند

حدود ۸۰۰ پرونده رد صلاحیت به هیات عالی ارجاع شد

گوشه و کنار

صعود سه گانه با چاشنی اقتدار و دلهره شیرین؛

پشتوانه بزرگ تیم ملی برای
 عبور از عراق و بحرین

لیگ قهرمانان

و  استقلال  آور  دلهره  راهیابی  پرسپولیس،  مقتدرانه  صعود 
پیوستن تراکتور به جمع تیم های مرحله یک هشتم لیگ 
قهرمانان آسیا مبارک باد! و ای کاش فولاد هم صعود می کرد تا 
جشن مان کامل می شد ولی جدا فولادِ نکونام خیلی نمایش 

خوبی داشت و کمی هم با بدشانسی مواجه شد.
اما چرا در میانه این جشن و شادی حال عمومی هواداران فوتبال 
خوش نیست!؟ چون به دست خودمان نیروهای خود را تخریب 

کرده ایم.
نیرویی مثل شجاع خلیل زاده که اکنون در الوحده بازی می 
کند و به حکم قرعه تیمش خورد به پرسپولیس. پرسپولیسی 
که شجاع برایش فصل گذشته تا سرحد جان بازی می کرد. از 
روز اول که این قرعه اعلام شد شیطنت ها در داخل شروع شد. 
حتی یکی از مسئولان سابق استقلال که دستی هم بر قلم دارد 
در بازی رفت دو تیم پرسپولیس و الوحده از تونل شجاع خلیل 

زاده نوشت که او اگر وا نمی داد پرسپولیس بازنده بود!
در بازی برگشت شجاع تا سرحد مرگ خود را به حریف و توپ 
و تیر دروازه کوباند تا تمام این پیش فرض های غلط را محو 
کند و در نهایت با یک مصدومیت جدی و خطرناک از بازی 

بیرون رفت.
اگر یک مقدار منطقی فکر کنیم هرگز وارد این بازی ها نمی 
شویم و کام هوادار فوتبال را از لذت بردن به تلخی نمی کشانیم.

در تاریک ترین بخش قضیه تصور کنیم شجاع خواسته به 
پرسپولیس حال بدهد ولی یک مربی بزرگ به نام »لوران بلان« 
که کاپیتان تیم ملی فرانسه بوده آنقدر تشخیص نمی دهد که 
فلان باریکن ایرانی مقابل تیم سابقش شل بازی می کند؟ یعنی 
لوران بلان به اندازه بوقچی و شیپوزن فلان تیم هم نمی فهمد؟ 
این چه فضای مسمومی است که برای فرزندان این آب و خاک 

درست می کنیم.
فلان دروازه بان که در یک بازی سه گل خورده برای توجیه 
ضعف خود به تیم حریف در آسیا حمله می کند و یکی نیست 
سوال کند پسر جان! تو مراقب دروازه تیم خودت باش و چیکار 
داری به رقیبی که الان در آسیا رقیبت نیست و همه نماینده 

ایران هستید. 

تو چون خود کنی اختر خویش را بد
مدار از فلک چشم نیم اختری را

وقتی ما اینگونه بی رحمانه به بزرگان خود که در خارج از کشور 
بازی می کنند، تهمت می بندیم صد البته باشگاه های عربی حق 
دارند شک کنند که شاید راست می گویند. بدون شک دود این 

توهم به چشم همان هایی می رود که تهمت می زنند.
ما که قلم به دست گرفته ایم و بازی های آسیایی را بررسی می 
کنیم حواسمان باشد که اگر از فلان تیم خوشمان نمی آید و 
یا دنبال بازگشت دوباره به عنوان مدیر رسانه یا روابط عمومی 
به تیم محبوب هستیم همه چیز را در هم نریزیم و در نهایت 
نتیجه بگیریم که همه خیانت کار هستند و چون ما نیستیم 

پس آن تیم هم نباید باشد!
انصافا به بازی برگشت پرسپولیس و الریان نگاه کنید.

جایی که عملکرد خلیل زاده بیش از پیش زیر ذره بین رفت. در 
نهایت هم حتی بدبین ترین مخاطبان شهادت دادند این بازیکن 
با همه توان برای تیمش بازی کرده است. شجاع بار ها حملات 
بازیکنان پرسپولیس را قطع کرد و چه بسا اگر او در بازی نبود، 
ساختار دفاعی ویران الریان بیش از این ها فرو می ریخت. شجاع 
روی یک نبرد هوایی با شهریار مغانلو از ناحیه صورت ضربه 

خورد و داور می توانست در این صحنه با دادن کارت زرد دوم به 
مغانلو، پرسپولیس را ۱۰ نفره و شهریار را از حضور در یک هشتم 
نهایی محروم کند، اما قرمز ها خوش اقبال بودند که قاضی میدان 
تصمیم دیگری گرفت. در نهایت هم خلیل زاده به خاطر برخورد 
شدید با حامد لک مصدوم شد و از زمین بیرون رفت. نه فقط در 
مورد شجاع، کاش همیشه در قضاوت های مان منصف باشیم و 

بیهوده چوب حراج به حیثیت دیگران نزنیم.
آبروی مردم را بردن تاوان بدی دارد، اگر دوستانی که چشم بسته 
می نویسند و ادعای واهی خود را با هزار قسم می خواهند به 
مردم بقبولانند بدانند که این تهمت اول از همه دامن ایشان 

را می گیرد.
یققین داریم که اتهام زننده اول از همه خودش دچار این توهم 
می شود چون آبروی مردم را بردن بدترین نوع تخریب است و 
در چرخه روزگار خیلی زود هر کنشی یک واکنشی دارد که اول از 

همه به خود فرد بر می گردد.
متاسفانه آنقدر این فضای تخریب به قدری ذهن مرا درگیر کرده 
که خوشحالی ناشی از صعود ٣ نماینده باشگاهی ایران به دور 
یک هشتم لیگ قهرمانان را از یاد بردم و یادم رفت بابت این 

پیروزی های ارزشمند تبریک بگویم.
این ها باعث غرور و افتخار ملی است!

صعود مقتدرانه پرسپولیس – صعود دلهره آور استقلال و صعود 
شیرین تراکتور را باید به فال نیک بگیریم و از این انرژی مثبت 
در جهت اتحاد و انسجام ملی برای دو بازی حساس تیم ملی 

برابر عراق و بحرین بهترین استفاده را ببریم.
لطفا بحرین و عراق را بزرگ نکنید چون بحرینی ها با همه توان و 
بازیکنان خارجی در لیگ قهرمانان قدرت ایران را دیدند و نماینده 
عراق هم در مقابل استقلال چاره ای جز تسلیم شدن نداشت 
بنابراین همین الان ما از همه تیم های آسیایی در باشگاهی و 
ملی سرتر هستیم و اگر کادر فنی نتوانند از این همه توانمندی 
و استعداد و بازیکنان بزرگ و روحیه بالا در جهت شکست عراق  
و بحرین استفاده کنند باید به ایشان مدال بی لیاقتی داد! اگر 
چه پیشداوری نمی کنیم و کاش یک سرپرست در کنار تیم ملی 
بود که اسکوچیچ را در این دو بازی دلگرم می کرد و تیم ملی را 
به لحاظ حس انگیزشی بالا می برد تا تیم ملی به راحتی بحرین 
و عراق را بی دلهره شکست دهد ولی اکنون وقت این نیست. 
فکر کنیم خورشیدی به عنوان یک همراه و یک توریست در 
کنار نیمکت تیم ملی ایستاده و به قول خودش می خواهد سر 

و سامانی به زندگی اش بدهد! پس فعلا بی خیال سرپرست...
با این وجود ما به توانمندی بازیکنان خود امیدواریم و میزبانی 
بحرینی ها هم هیچ مزیتی در برابر این مهره های کارآمد و 

بزرگ نخواهد بود.
در پایان، مروری داشته باشیم بر برنامه مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا که در ۲۲ و ۲۳ شهریور پیگیری می شود، به 

شرح زیر است )نام میزبان ابتدا آمده است(:
استقلال تاجیکستان - پرسپولیس ایران

استقلال ایران - الهلال عربستان
النصر عربستان - تراکتور ایران

الشارجه امارات - الوحده امارات

فرماندار شهرستان فردیس با صدور پیامی فرارسیدن ۱۲ 
اردیبهشت، روز معلم و هفته گرامیداشت مقام شامخ معلم 

را به جامعه فرهنگی شهرستان فردیس تبریک گفت.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان فردیس، متن 

پیام ایشان بدین شرح می باشد:
بسم الله الرحمن الرحیم

بدون  مملکت  مدظله العالی:»آینده  رهبری  معظم  مقام 
ساختنِ نسلِ رو به رشدِ علمی، امکان پذیر نیست«

تعالی، رشد و توسعه هر جامعه در گرو آموزش و پرورش 
صحیح است.

رشد فضائل اخلاقی و انسانی به موازات توسعه علمی و 
دانش جز در پرتو آموزشی صحیح و پرورشی آگاهانه و 

مسئولانه امکان پذیر نخواهد بود.
شخصیت اثرگذار اساتید و معلمانی همچون شهید آیت 
الله مطهری همواره موجب فخر و بالندگی جامعه فرهنگی 
کشور است و به حق معلمان بعنوان میراث داران انبیاء 
الهی، هدایت جوامع را برعهده داشته اند و تربیت کننده 

نسل ها بوده اند.
ایران  انقلاب  معلم  بزرگ  شهادت  سالروز  در  اینجانب 
اسلامی، استاد شهيد مطهری و گراميداشت ياد و خاطره 

آن شهيد ارزشمند که مزين به نام روز معلم گرديده ، هفته 
بزرگداشت مقام معلم را خدمت همه  معلمان و خانواده 
بزرگ فرهنگيان شهرستان فاطمی فردیس تبريك عرض 
می نمايم، توفیق روزافزون این عزیزان را از خداوند متعال 

خواستارم.
ابوالفضل اینانلو
فرماندار شهرستان فردیس

صدا و سیما اخیرا به بهانه انتخابات برای رئیس جمهوری 
»دنیای  گزارش  به  است.  کرده  اعمال  پخش  محدودیت 
هوادار«، ستاد انتخابات سازمان صداوسیما با ایجاد محدودیت 
برای پخش زنده رئیس جمهوری به دفتر وی اعلام کرده به 
علت حساسیت فضای انتخابات تنها اجازه پخش زنده سخنان 
او در  سه جلسه هیات دولت ،ستاد کرونا و پنجشنبه های 
افتتاح را خواهد داد. علیرضا معزی معاون اطلاع رسانی و 

ارتباطات دفتر رئیس جمهور در در توییتی دراین باره نوشت: 
روحانی در روز کارگر و روز معلم، به گفت وگو با نمایندگان 
این دو قشر معزز می نشست اما سخنان امسال او در دیدار 
با معلمان و کارگران با تصمیم ستاد انتخابات صداوسیما و 
ایجاد محدودیت پخش زنده ی رئیس جمهور به سه جلسه  
در هفته )ستاد کرونا، هیأت دولت و پنجشنبه های  افتتاح(، 

روی آنتن نرفت.

رئیس دفتر رئیس جمهوری تصریح کرد: کارگران قلب 
تپنده اقتصاد کشور چه در حوزه صنعت و چه در حوزه های 

کشاورزی و خدمات هستند.

روز گذشته در صفحه شخصی خود در  محمود واعظی 
اینستاگرام به مناسبت روز یازدهم اردیبهشت روز جهانی 
کار و کارگر، نوشت: نکوداشت و قدردانی از قشر شریف و 

زحمت کش کارگر، وظیفه ای است که بر ذمه همه ماست.
رئیس دفتر رئیس جمهوری افزود: کارگران مجاهدان عرصه 
تلاش و موتور محرک اقتصاد و توسعه اند. بالندگی و حرکت 
کشور به سوی پیشرفت و تعالی جز با سرمایه انسانی 
کارآزموده و ورزیده ممکن نیست و در این میان کارگران از 

جایگاهی بسیار والا و حائز اهمیت برخوردارند.
تاکید کرد:  بر همه کارگران  با تبریک روز کارگر  واعظی 
کارگران قلب تپنده اقتصاد کشور چه در حوزه صنعت و 
چه در حوزه های کشاورزی و خدمات هستند. دستان پرمهر 
و رنج کشیده همه کارگران میهن را می بوسیم و به آن ها 

افتخار می کنیم.

رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی 
تهران گفت: بیش از ۸۰۰ نفر از کسانی که به رد صلاحیت 
خود توسط هیات های اجرایی اعتراض داشتند تاکنون با 

مراجعه به هیات عالی شکایت خود را ثبت کرده اند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از خانه ملت، احمد نادری 
افزود: فردا آخرین روزی است که افراد می توانند با حضور 
در هیات عالی نظارت بر انتخابات اعتراض خود را نسبت به 
رد صلاحیت خود ثبت کنند و پس از آن بررسی ها توسط  

هیات سه نفره آغاز می شود.
نادری اظهار داشت: از صبح ۱۳ اردیبهشت ۱۰ روز زمان برای 

اجرایی و دلایل داوطلبان صرف  بررسی نظر هیات های 
خواهد شد و پس از آن نظر نهایی به فرمانداری اعلام 
خواهد شد و فرمانداری نتیجه را به داوطلبان منتقل خواهد 

کرد.
نماینده مردم تهران خاطر نشان کرد: روزانه حدود ۳۰۰ نفر 
مراجعه و اعتراض خود را ثبت می کنند البته ما به  حدود 
۸۰ درصد مواردی که توسط هیات های اجرایی رد صلاحیت 
شده بودند در همان زمان روند بررسی را رسیدگی کردیم اما 
بر اساس قانون، بار دیگر این اعتراضات را واکاوی خواهیم 

کرد.   
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ورزشی
دلیل نرفتن آقای خاص به آلمان و فرانسه چه بود؟

ژوزه مورینیو، سرمربی سابق تاتنهام می گوید، علت عدم حضور در بوندسلیگا و لیگ یک فرانسه توسط او 
 B PSG بایرن یا باشگاه A کمبود رقابت در آن ها محسوب می شود. او گفت:»در آلمان و فرانسه، اگر به باشگاه
بروید، می دانید که سرنوشت شما بلافاصله نوشته می شود. در انگلیس رقابت در بالاترین سطح است. این 

باعث جذب من شد. من حاضر نیستم  به کشوری بروم که فشار در آن وجود نداشته باشد«.

تلویزیون بیمار، کجرو، سلیقه ای، انحصاری، اسپانسری  و 
سرمایه سالار کشور که همچنان شعار بی رنگ ملی بودن سر 
می دهد، نشانی از مولفه های ملی ندارد و ملت در نگاه و 
طریقت آن جای ندارند. هنرمندان ملی، مردمی و حرفه ای و 
برنامه سازان و تهیه کنندگان و کارشناسان و مجریان کاربلد، 
با انواع ترفندها، اتهام ها و زد و بندها و حمایت از همسفره 
ها از کار در تلویزیون کنار گذاشته شده و آن ها هم که مانده 
اند، با حقیرانه ترین شکل و برخورد نامدیران تلویزیون رو به 
رو هستند. در عوض، همچنان خواص و نور چشمی ها و 
همخورها و بله قربانگوها بر سر سفره مردم در صدا و سیما 
نشسته اند. در واقع سیمای کشور! محفل رفقای کوچه و 
مدرسه، بی هنران سفارش شده و اسپانسرها و کارکنان کپی 

ساز از روی برنامه ها و سریال های ماهواره ای شده است. 
آن ها که هنوز و به ناچار در بازار مکاره های سیما فیلم و 
شبکه خانگی تلویزیون سرمایه/رفیق/ و سلیقه مدار، برای کار 
در سیما، دست و پا می زنند، از دو نرخی شدن تلویزیون 
بحث می کنند. نرخ های چندین میلیاردی که مختص بی 
هنران نور چشمی است وزیر و در حد یک میلیاردی که از 
آن تولیدکنندگان کاربلد برنامه و سریال ساز است. در واقع 
در تلویزیون ملی! به علت سیطره نگاه ارباب سالارانه! نوعی 
مناسبات ارباب و رعیتی حاکم است. به دلیل مدیریت غلط، 
مناسبات ناپسند و زد و بندهای آشکار و نهان و حمایت های 
رفاقتی/فامیلی با رویکرد سیاسی/تجاری، تلویزیون پر شده از 
برنامه های دست چندم چند میلیاردی کپی شده و سریال 
های زیر متوسط و بد، باز هم کپی شده از سریال های ترکیه 
ای، آمریکایی و...! تلویزیون به لطف مدیریت شایسته! سفارش 
های این و آن، فرمایش های اسپانسرها، پول های سرازیر 
شده به صدا و سیما را در قالب تولید فیلم و برنامه و سریال 
و... به عده ای مشخص از نوادگان می دهد. نام های دلقک 
ها و تلخک ها و ملیجک ها، همچنان در میان نوادگان می 
درخشد! در راس سریال سازان خودی هم که در یک دهه اخیر، 
هم از اینجا می خورند و هم آنجا و نام هایشان به کرات به 

عنوان تهیه کننده سیل سریال های بی مسما به چشم می 
خورد. نام و نشان کسانی مانند شفیعی، فرجی، سعدی و...که 
یک دست در دست تلویزیونی ها و دست دیگر در سفره ملت 
دارند، قاب سیما را سیاه کرده است این همه در شرایطی است 

که ده ها هنرمند و برنامه ساز و تهیه کننده کاربلد و حرفه ای 
که هیچ نسبت فامیلی و سیاسی و تجاری با تلویزیونی ها 
ندارند، بیکاراند. آیا این مشی و عمل، مصداق جور و حیف و 

میل بیت المال نیست، اگر نیست، پس چیست؟

ورود حرفه ای ها به تلویزیون ممنوع!
حرف آخر

تغییر موضع نسبت به سرپرستی یک زن در تیم ملی مردان
فدراسیون تنیس در خبر آغاز اردوی تیم ملی مردان برای حضور در مسابقات 

دیویس کاپ، عنوان کرده بود که مهدیه کریمی به عنوان سرپرست  
تیم ملی در  این اردو حضور دارد، اما فدراسیون در توضیحی نوشت: 

به اطلاع می رساند خانم کریمی به عنوان »سرپرست برنامه های 
تیم های ملی بانوان و آقایان« فعالیت می کند.

رکابزن گزینه اعزام به المپیک کرونا گرفت
تیم ملی دوچرخه سواری برای انتخاب رکابزن اعزامی به المپیک اردویی را 

با حضور ۱۲ دوچرخه سوار تشکیل داد که ابتدا دو نفر و سپس یک نفر 
دیگر از این اردو جدا شدند، سعید صفرزاده که از گزینه های اصلی 

اعزام به المپیک، چند روز است که به علت کرونا به خانه رفته است 
و فعلا مراحل درمانی خود را دنبال می کند.

انتخابات فدراسیون ژیمناستیک فعلا بدون متقاضی!
ثبت نام از کاندیداهای پست ریاست فدراسیون  ژیمناستیک درحالی آغاز 

شده است که تاکنون هیچ شخصی برای پست ریاست این فدراسیون 
ثبت نام نکرده است، ثبت نام از کاندیداهای پست ریاست فدراسیون  

ژیمناستیک از ۷ اردیبهشت ماه آغاز شده و به مدت ده روز کاری تا 
۲۱ اردیبهشت ماه ادامه خوهد داشت.

الهلال در آستانه جذب هم تیمی طارمی
تیم الهلال عربستان به دنبال تقویت خط حمله خود است و موسی مارگا 

مهاجم پورتو بازیکنی است که باشگاه عربستانی در آستانه توافق نهایی 
با او است، مارگا در پورتو هم تیمی طارمی و از بازیکنان خوب این 

تیم پرتغالی است، این تیم باید در مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا به مصاف شاگردان رهاد مجیدی در استقلال برود.

خطاهای تیم پزشکی مارادونا محرز شد
هیئت پزشکی تعیین شده برای مرگ مارادونا گزارش خود را درباره مرگ 

او اعلام کرد، یک هیئت پزشکی تعیین شده برای تحقیق در مورد 
مرگ مارادونا به این نتیجه رسیده است که تیم پزشکی خوب عمل 

نکرده است، در گزارش هیئت پزشکی آمده است که اقدامات تیم 
بهداشتی مسئول ناکافی و سهل انگارانه بوده است.

برگزاری جام جهانی فوتسال قطعی شد؛ اعلام زمان افتتاحیه و فینال
سایت فدراسیون جهانی فوتبال در گزارشی، آخرین جزییات جام جهانی 

فوتسال که قرار است در لیتوانی برگزار شود را اعلام کرد. مسابقه 
افتتاحیه:  )۲۱ شهریور( مرحله یک هشتم نهایی:  )۳۱ شهریور، ۱ 

مهر و ۲ مهر( یک چهارم نهایی:  )۴ و ۵ مهر( نیمه نهایی:  )۷ و ۸ 
مهر( رده بندی و فینال:  )۱۱ مهر(

بهمنیار سهمیه المپیک توکیو را کسب کرد
سارا بهنمیار کاراته کا ملی پوش گیلانی با درخشش در لیگ جهانی 

کاراته سهمیه المپیک توکیو را کسب کرد، بهمنیار که به همراه تیم 
ملی کاراته بانوان کشور در رقابت های لیگ جهانی کاراته وان 

لیسبون حضور یافته با درخشش در این مسابقات و راهیابی به 
دیدار رده بندی سهمیه المپیک توکیو را دریافت کرد.

معنوی نژاد دوباره به جمع لژیونرهای والیبال ایران پیوست
محمدجواد  با  قرارداد  امضای  و  توافق  از  خبر  فرانسه  پویترز  باشگاه 

معنوی نژاد داد، به این ترتیب معنوی نژاد نخستین بازیکن والیبال 
ایران خواهد بود که در لیگ فرانسه به میدان می رود، تیم پویترز 

در مرحله یک چهارم نهایی فصل گذشته لیگ فرانسه مقابل 
مون پولیه باخت و از صعود به نیمه نهایی بازماند.

اردوی تیم ملی کشتی نوجوانان ایران در ساوه متوقف شد
تیم ملی کشتی نوجوانان ایران با هدف شرکت در مسابقات جهانی اردوی 

خود را در خانه کشتی ساوه برگزار کرد، تمرینات این تیم زیر نظر محمد 
طلایی در حال برگزاری بود اما با اعلام اتحادیه جهانی کشتی از 

کشور هندوستان به خاطر شرایط کرونایی سلب میزبانی شد و به 
همین دلیل تمرینات تیم ایران هم متوقف شد.

برکناری سرمربی رم در پایان فصل
عملکرد فونسکا در این فصل در تیم رم رضایت بخش نبوده است، رم در رده 

هفتم جدول رده بندی سری A قرار دارد و در لیگ اروپا این هفته با 
نتیجه ۶ بر ۲ به منچستریونایتد باخت، این شکست سنگین باعث 

شد سران تیم رم برکناری این مربی را قطعی شده بدانند ولی او تا 
پایان فصل هدایت رمی ها را بر عهده خواهد داشت.

ن بعضی ها داغشو دوست دار

جبار آذین

  نویسنده و منتقد سینما



n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری                                           n  سردبیر: مهدی تیموری

»دنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور  را پاس می دارد
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ورزشکاران 
المپیکی 

افراد 16 تا 64 ساله با 
حداقل یک بیماری زمینه ای

افرادی که بخاطر شغل شان 

بیشتر با مردم تماس دارن

افراد در مشاغل ضروری 
و کارکنان بهداشت که 

در خط اول مواجه نیستند

عموم
مردم

افراد بالای 65 سال به ترتیب 

در گروه های 5 ساله به پایین

افراد 55 تا 65 سال
بدون بیماری زمینه ای

افراد بالای 65 سال با 

حداقل یک بیماری زمینه ای

افراد ساکن
در مراکز تجمعی

کارکنان بهداشت و درمان 
در خط اول مواجهه با بیماری

سالمندان، معلولان 
جانبازان در مراکز نگهداری

پاکبان ها در مواجهه
با زباله های عفونی

برخی بیماران 
زمینه ای و خاص

مراحل واکسیناسیون
برای مقابله با کرونا


